

ويليم ويرت منځني ښوونځي د پروژې تازه معلوماتو غونډه | د ۲۰۲۳ کال د اکتوبر ۳۰ مه پوښتنې او ځوابونه

دا ښوونځي د نوي هابيس ويل او ډريو فری مين منځني ښوونځيو څخه څه توپير لري!
سمه ده! دا ښوونځي د آبي چاپ/ بلو پرينټ ښوونځيو P3 ماډل په پرتله مختلف، ډير دوديز تمويل ماډل په کارولو سره جوړيږي. لکه څنگه چې دا يو مختلف معمار او ډيزاين لري. په هر صورت، د تمويل ماډل مهمه نده، زموږ ټول ښوونځي به د مناسبو ځايونو او پرمختگونو شتون له اندازې زيات ولري.

کله چې تاسو ووايست چې د ۲۰۲۵ په پسرلي کې نهایې شوی، ایا موږ (کارمندان او زده کونکي) به مخکې له دې ودانۍ کې واوسو؟

موږ د ۲۰۲۴ کال په پسرلي کې د نوي ودانۍ د پام وړ بشپړېدو په لټه کې يو. د پروژې وروستي دوه مرحلې، په شمول د زاړه ودانۍ ويجاړول او د ساحې کار بشپړول، ټاکل شوي ده چې د ۲۰۲۵ په پسرلي کې بشپړ شي. ، موږ لاهم د دې معلومولو په پروسه کې يو چې ایا د پسرلي انتقال مناسب دی يا که انتقال د ۲۰۲۴-۲۰۲۵ ښوونيز کال پيل ته وځنډوو. د تگ مهالویش په اړه نور معلومات چې کله ترلاس شوييا به وروسته شريک شي.

ایا ښوونځي به د ۲۰۲۴ په جنوري کې ترسره شي؟

د نوي ودانۍ د جوړولو چارې به د ۲۰۲۴ کال په پسرلي کې بشپړې شي او په ټوليزه توگه به دغه پروژه د ۲۰۲۵ کال په پسرلي کې بشپړه شي.

که ښوونځي سرب کال بشپړ شي، د مثال په توگه، ایا دوی به سرب کال ټول زده کونکي نوي ودانۍ ته انتقال کړي؟

نه. په داسې حال کې چې موږ د ۲۰۲۴ په پسرلي کې د ودانۍ د پام وړ بشپړولو لپاره کوشش کوو، نور اړتياوې بايد د اشغال څخه مخکې پوره شي. نو، انتقال کول د ۲۰۲۴-۲۰۲۵ ښوونځي کال له پيل څخه دمخه د ۲۰۲۴ اوږي لپاره تمه کيږي.

دا پروسه څومره وخت نیسي؟

د جوړولو پروسه د ۲۰۲۲ په اکتوبر کې پيل شوه. تمه کيږي چې ۱۸ میاشتې به دوام وکړي.

دوی به څنگه پخوانۍ ودانۍ لري کړي پداسې حال کې چې زده کونکي لاهم ښوونځي ته ځي او که نه؟

د دویم پړاو په پای کې، چې د ښوونځي نوي ودانۍ بشپړيږي، زده کونکي او کارمندان به نوي ودانۍ ته انتقال وکړي. وروسته، د ويجاړولو له پیل څخه مخکې به د زړې ودانۍ او ساحې شاوخوا ته د خونديتوب کتاره او ځنډونه واچول شي. تخریب اکسکوټر سره سره ترسره کيږي ترڅو شور او باقی مانده مواد کم کړي.

د ښوونځي ودانۍ څو فیصده بشپړه شوی؟

د نوي ودانۍ د جوړولو کار نږدې ۶۵ سلنه بشپړ شوی دی.

ایا ښوونځي به د زده کونکو لپاره خوندي وي او ښه بنديډو سیستم ولري؟

هو، قفونه به ورته معیاري قفونه وي چې د ټول هیواد په ښوونځيو کې کارول کيږي. هلته به ډیری اضافي امنیتي تدابیر هم وي، په شمول د خوندي ویسټیول او د تالاشۍ سیستم، او امنیتي کمري. ودانۍ د امنیت او خونديتوب نوبت ډول په پام کې نیولو سره ډیزاين شوي.

ایا تاسو فکر کوئ چې دا نوي ودانۍ به پدې ۲۳-۲۴ ښوونيز کال کې ترسره شي؟

د نوي ودانۍ د جوړولو چارې به د ۲۰۲۴ کال په پسرلي کې بشپړې شي او په ټوليزه توگه به دغه پروژه د ۲۰۲۵ کال په پسرلي کې بشپړه شي.

ډیرڅه نشته په ښوونځي کې ځکه چې دا خورا ښه ښکاري ځکه چې زه همدا اوس زه ښوونځي ته ځم.

له تاسو مننه! د ودانۍ په داخلي او خارجي برخو کې د انتقال کولو دمخه ډیر شيان به شتون لري.